MOÇÃO Nº 118 / 2021

Autor: Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr.
Gabriel de Paula Barbosa Lima, pela organização e execução da exposição de carros
esportivos “Exclusivocars Meeting” em Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Movido pela paixão automobilística, Gabriel juntamente
com a sua equipe, organizaram um encontro com dezenas de carros esportivos, no qual
trouxeram exemplares únicos e raros no país para a exposição, reunindo participantes de
diversos estados brasileiros. Esta ação prestigia a nossa cidade, bem como os munícipes,
pois o evento além de propiciar o lazer e o entretenimento para os visitantes, fomenta o
turismo no município e as práticas saudáveis da economia local.

Atitudes como estas agregam valores culturais e
econômicos para cidade, pois vão ao encontro da retomada econômica e social no país.
O evento além de criar uma série de benefícios a comunidade, também gera valores de
união e cumplicidade entre os participantes de modo geral, culminando em uma
sociedade mais justa e unida nos bons propósitos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2B5U1N3X6T8C3U3
		2021-08-16T16:16:20-0300

		2021-08-16T17:20:43-0300

		2021-08-16T17:23:37-0300

		2021-08-17T12:03:36-0300

		2021-08-17T13:04:35-0300

		2021-08-17T15:04:05-0300

		2021-08-17T15:27:29-0300

		2021-08-17T15:32:15-0300

		2021-08-17T15:43:56-0300

		2021-08-17T15:51:19-0300

		2021-08-17T16:08:55-0300

		2021-08-17T16:11:24-0300

		2021-08-17T16:27:07-0300

		2021-08-17T16:49:35-0300